
                                                                                                                                75111Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 109 del 11-12-2023                                                                                     

Concorsi

REGIONE PUGLIA - DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE STRATEGIE E GOVERNO DELL’OFFERTA 7 
dicembre 2023, n. 398
Determinazione del Dirigente Sezione Strategie e Governo dell’Offerta 23 novembre 2023, n. 366. Elenchi 
provvisori psicologi di base. Errata corrige.

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69 che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale 
all’Albo Ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
Visto l’art.18 del D.Lgs 196/03 “ Codice in materia di protezione dei dati personali”; 
Viste le Determinazioni del Direttore dell’Area Politiche per la promozione della Salute delle Persone e delle 
Pari Opportunità n. 3 del 9/9/2009 e n. 4 dell’11/9/2009;
Vista la D.G.R. n. 2271 del 31.10.2014 di Organizzazione dei Servizi dell’Area Politiche per la promozione della 
Salute delle Persone e delle pari Opportunità e la conseguente ratifica con D.P.G.R. n.743 del 12.11.2014 
di Organizzazione dei Servizi dell’Area Politiche per la promozione della Salute delle Persone e delle pari 
Opportunità;
Vista la Determinazione n. 9 del 20.04.2015 del Direttore dell’Area Organizzazione e Riforma 
dell’Amministrazione di Riassetto organizzativo dell’Area Politiche per la promozione della Salute delle Persone 
e delle pari Opportunità;
Visto il DPGR 31 luglio 2015 n. 443 di adozione del modello organizzativo denominato “Modello Ambidestro 
per l’Innovazione della macchina Amministrativa regionale – MAIA”;
Vista la Determinazione Dirigenziale n. 29 del 29/09/2020 di conferimento dell’incarico di Dirigente del 
Servizio “Strategie e Governo dell’Assistenza Ospedaliera – Gestione Rapporti Convenzionali” al dott. Vito 
Carbone;
Vista la Determinazione Dirigenziale n. 23 del 24/07/2023 di proroga dell’incarico di direzione del Servizio 
“Strategie e Governo dell’Assistenza Ospedaliera – Gestione Rapporti Convenzionali” al dott. Vito Carbone;
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 322 del 07/03/2022, di conferimento delle funzioni di Direzione 
della Sezione Strategia e Governo dell’Offerta del Dipartimento Promozione della Salute e del Benessere 
Animale al dott. Mauro Nicastro;
Visto il D.P.G.R. n. 22/2021 relativo all’adozione del modello organizzativo denominato “Modello Ambidestro 
per l’Innovazione della macchina Amministrativa regionale – MAIA 2.0”;
Vista la Legge Regionale n. 11 del 15/06/2023 recante “Disposizioni in materia di istituzione del servizio di 
Psicologia di base”, che istituisce, nella Regione Puglia, il servizio di Psicologia di base;
Vista la Determinazione del Dirigente della Sezione Strategie e Governo dell’Offerta 9 agosto 2023 n. 255 e 
relativi allegati;
Vista la Determinazione del Dirigente Sezione Strategie e Governo dell’Offerta 23 novembre 2023, n. 366;
Vista la D.G.R. 15 settembre 2001, n.1466 recante l’approvazione della Strategia regionale per la parità, 
denominata “Agenda di Genere”;
Vista la D.G.R. del 03/07/2023, n. 938 recante “D.G.R. n. 302/2022 Valutazione di impatto di genere. Sistema 
di gestione e monitoraggio. Revisione degli allegati.

Sulla base dell’istruttoria espletata dal Servizio Strategie e Governo dell’Assistenza Ospedaliera, riceve dal 
Funzionario Istruttore la seguente relazione:

Appalti - Bandi, Concorsi e Avvisi



75112                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 109 del 11-12-2023

Premesso che:

• con Determinazione del Dirigente Sezione Strategie e Governo dell’Offerta 23 novembre 2023, n. 366, 
in diretta applicazione dell’art. 3, comma 3, della L.R. n. 11/2023, recante “Disposizioni in materia 
di istituzione del servizio di Psicologia di base”, e in conformità all’Avviso pubblico allegato alla 
Determinazione del Dirigente della Sezione Strategie e Governo dell’Offerta 9 agosto 2023 n. 255, sono 
stati pubblicati gli elenchi provvisori, distinti per ambiti provinciali, di cui alla lett. a) e alla lett. b) 
dell’avviso pubblico medesimo;

• per i candidati destinatari dei provvedimenti di cui agli allegati D) ed E) venivano concessi 15 giorni 
di tempo, a far data dalla pubblicazione sul BURP medesima determinazione, per presentare, 
rispettivamente, le istanze di riesame o di integrazione documentale;

• veniva stabilito che le suddette istanze dovessero pervenire, a pena di irricevibilità, all’indirizzo di posta 
elettronica certificata del SGAO, che veniva indicato, per mero errore materiale, in “servizio.sgao@
regione.rupar.puglia.it”, anziché, correttamente, in “servizio.sgao.regione@pec.rupar.puglia.it”.

Per tutto quanto sopra riportato, si propone:

• di rettificare la Determinazione del Dirigente Sezione Strategie e Governo dell’Offerta 23 novembre 
2023, n. 366, nella parte in cui indicava l’indirizzo di posta elettronica certificata del Servizio SGAO, 
erroneamente, in “servizio.sgao@regione.rupar.puglia.it”, anziché, correttamente, in “servizio.sgao.
regione@pec.rupar.puglia.it”;

• di disporre che il termine per l’invio delle istanze di rettifica o riesame, originariamente in scadenza al 
12 dicembre 2023, viene prolungato fino alle ore 24:00 del 18 dicembre 2023.

• di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs. 196/03 e Regolamento UE n. 2016/679
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’Albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai documenti 
amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal 
Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali nonché dal vigente regolamento regionale n. 5/2006 
per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili, qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati.

ADEMPIMENTI CONTABILI
ai sensi del D. lgs. n.118/2011 e successive modificazioni ed integrazioni

Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa 
né a carico del bilancio Regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla 
Regione ed è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento 
previsto dal Bilancio Regionale.

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
atto e che qui si intende integralmente riportato.

• di rettificare la Determinazione del Dirigente Sezione Strategie e Governo dell’Offerta 23 novembre 



                                                                                                                                75113Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 109 del 11-12-2023                                                                                     

2023, n. 366, nella parte in cui indicava l’indirizzo di posta elettronica certificata del Servizio SGAO, 
erroneamente, in “servizio.sgao@regione.rupar.puglia.it”, anziché, correttamente, in “servizio.sgao.
regione@pec.rupar.puglia.it”;

• di disporre che il termine per l’invio delle istanze di rettifica o riesame, originariamente in scadenza al 
12 dicembre 2023, viene prolungato fino alle ore 24:00 del 18 dicembre 2023.

• di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

Il provvedimento, unicamente formato con mezzi informatici e firmato digitalmente, composto da n. 4 
(quattro) facciate:

a. sarà pubblicato all’albo on line nelle pagine del sito www.regione.puglia.it;
b. sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
c. sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
d. sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it;
e. sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Sanità e al Benessere Animale;
f. sarà trasmesso in copia all’Ordine delle Psicologhe e degli Psicologi della Regione Puglia.

Il presente Provvedimento è direttamente esecutivo.

Firmato digitalmente da:

Funzionario Amministrativo 
Emanuele Carbonara

Il Dirigente del Servizio Strategie e Governo dell’Assistenza Ospedaliera-Gestione Rapporti 
Convenzionali
Vito Carbone

Il Dirigente della Sezione Strategie e Governo dell’Offerta 
Mauro Nicastro


